
 

 

 

 

 

報道機関 各位  

 

件名：「冬のイルミネーションツリー2024」点灯式 

～山口のクリスマスを盛り上げよう！～ の開催について 

 

初冬の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

山口大学では、2015年から毎年、吉田キャンパス正門に「冬のイルミネーションツリー」を設置し、点灯式

を行っています。10年目を迎える本イベントは、地域と学生をつなぐ冬の風物詩となっており、今年も昨年に引

き続き「山口のクリスマスを盛り上げよう！」をテーマとして、学生サークル「ブラッシュアップ・ヤマグチ」

によるおもしろプロジェクト企画の一環として実施します。 

当日は、イルミネーションの点灯や、管弦楽団、吹奏楽部のパフォーマンス、サンタクロースの格好をしたヤ

マミィとの写真撮影など、楽しい催しを予定しています。 

 つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

   

                     記 

 

日 時：令和 6 年 12月 2日（月）18:10～18:40（ライトアップは 21:00まで） 

※雨天等により中止の場合は、12月 9日（月）に延期 

※12月 3 日（火）～12月 25 日（水）の期間は、17:00～21:00までライトアップします 

場 所：山口大学 吉田キャンパス正門付近（山口市吉田 1677-1） 

内 容：1.開会宣言 

2.谷澤 幸生 学長 挨拶 

3.「ブラッシュアップ・ヤマグチ」代表 挨拶 

4.イルミネーションツリー点灯（カウントダウン） 

5.学生によるパフォーマンス 

6.閉会宣言 

7.山口大学キャラクター「ヤマミィ」との写真撮影 

 

 

 

 

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください。 

山口大学総務企画部総務課広報室  TEL: 083-933-5007   

【2024 年 11 月 29日】 

送付枚数 本票含め 1枚 

 

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚 

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 

総務課広報室 

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

 TEL 083-933-5007 

 FAX 083-933-5013 

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 


